
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 187 CIG
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

VIGILANZA

Numero  18   Del  18-10-19

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: UTILIZZAZIONE  DIPENDENTE  CON LA QUALIFICA  DI A=
GENTE  DI  POLIZIA LOCALE ART. 1 COMMA 557 - LEGGE
311/2004

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che in data 20.10.2019 si svolgerà la XVIII edizione della Festa della Castagna nella
Frazione di Intermesoli a Pietracamela, evento che da sempre vede la partecipazione
numerosa di avventori e che determina dunque la necessità di stabilire delle misure di sicurezza
volte al miglior svolgimento della manifestazione di cui trattasi;

Richiamate le proprie Ordinanze Sindacali n. 13 del 10.10.2019 “FESTA DELLA CASTAGNA
2019. DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA A TUTTI GLI AUTOVEICOLI E MOTOVEICOLI IN
PIAZZA SAN ROCCO, NEL TRATTO DELLA PIAZZA CHE VA DALLA VIA ROTABILE
ALL'INCROCIO CON VIA PADRE SAMUELE DI DIODATO DALLE ORE 0.00 DEL GIORNO
19/10/2019 ALLE ORE 24.00 DEL 20/10/2019” e n. 14 del 11.10.2019 “DIVIETO DI
SOMMINISTRAZIONE DI CIBI E/O BEVANDE IN CONTENITORI DI VETRO E LATTINE IN
DATA 20 OTTOBRE 2019 IN OCCASIONE DELLA "XVIII FESTA DELLA CASTAGNA DI
INTERMESOLI";

Considerato, dunque, che sia al fine di monitorare il rispetto delle ordinanze di cui sopra e di
gestire l’evento nei suoi diversi aspetti, si rende opportuno dotarsi per la giornata del
20.10.2019, in via eccezionale e temporanea, della prestazione lavorativa di un Agente di
Polizia Locale dipendente di altro Comune, in relazione al fatto che attualmente il Comune di
Pietracamela non ha dipendenti con la qualifica di Agente di Polizia Locale idonei alle mansioni
richieste;

Richiamato l’art. 1, c. 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311, che testualmente recita:
“I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a
rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell’attività
lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati
dall’amministrazione di provenienza”;

Riscontrata la disponibilità allo svolgimento del servizio in orario extralavorativo del dipendente
del Comune di Penne (Pe) Agente di Polizia Locale Cat. C1;

Preso atto dell’autorizzazione rilasciata dall’Ente di appartenenza con nota prot.13256 deL

17.10.2019 che si allega al presente atto;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il codice civile;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa esposto, costituente motivazione del presente dispositivo:

1) di servirsi, ai sensi dell’art. 1, c. 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311 (Legge Finanziaria 2005),
per la giornata del 20.10.2019, dell’attività lavorativa del dipendente del Comune di Penne (Pe),
Agente di Polizia Locale Cat. C1, che svolgerà servizio in occasione della XVIII Festa della
Castagna in Frazione Intermesoli a Pietracamela;

2) di corrispondere allo stesso la retribuzione spettante secondo normativa vigente;

3) di dare atto, altresì, che con il presente provvedimento sono rispettati i limiti di spesa imposti
dalla vigente legislazione in materia di spese di personale;

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



4) di imputare la spesa scaturente dal presente provvedimento sui capitoli 1261 e 1262 del
Bilancio 2019-2021;

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

Di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Pretorio dell’Ente.

VIGILANZA n. 18 del 18-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 31-10-2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


